
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.09.2015 г. №11 
п.Балезино 

О несении изменений в постановление Главы МО 
«Балезинский район» от 05.07.2013г. №28 ««О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных 
служащих МО «Балезинский район», а также их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу 
данных лиц и их супруг (супругов)» 

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014г. №431-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия 
коррупции», Указом Главы Удмуртской Республики от 19.05.2015г. №124 « о мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изложить п.З Положения о порядке предоставления лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими МО «Балезинский 
район» сведений о своих расходах и расходах членов их семей», утвержденного 
постановлением Главы МО «Балезинский район» от 05.07.2013г. №28 «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих МО «Балезинский район», а также их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов)» в 
следующей редакции: 

«3. Работник муниципального органа обязан предоставлять сведения о расходах, а также о 
расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его 
супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если 
общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

Глава муниципального образования Р.Ш. Мухгалимов 


